Nº 140, quinta-feira, 23 de julho de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 293, DE 22 DE JULHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora FERNANDA DANTAS SALVADE, código 46814, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão
de Diretor da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, Nível CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar de 20 de julho
de 2020.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 240, DE 17 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 16/7/2020, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

1 - Designar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE MAGALHÃES DA ROCHA E SILVA,
código 43670, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora VANESSA SOUSA DOS SANTOS, código 15148, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND VILAS BOAS, código 51538,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do referido Gabinete.

4 - Designar o servidor FABIANO DIAS JALLES, código 46304, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido
Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 243, DE 22 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 20, de 21/7/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

1 - Tornar sem efeito o ATO GDGSET.Nº 240, de 17 de julho de 2020.
2 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND VILAS BOAS, código 51538,

Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Dispensar o servidor FABIANO DIAS JALLES, código 46304, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO